
  

Via Ariosto 25, 00185 Roma 

T (+39) 06 77274137 F (+39) 06 77274129 

codice fiscale 80209930587 

partita IVA 02133771002 

www.diag.uniroma1.it 

Seconda edizione del Bando di concorso per il conferimento di due premi per tesi di laurea in 
memoria di CAMIL DEMETRESCU – Approvazione atti 

LA DIRETTRICE 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 30/01/2024, con la quale è stata approvata la 

seconda edizione del Premio di studio in ricordo di Camil Demetrescu, rivolto a laureate e laureati 
magistrali della Sapienza Università di Roma, per la migliore tesi di laurea negli ambiti della sicurezza 

informatica e della crittografia; 
 

Vista la disponibilità finanziaria garantita da “fondi residui” di cui è responsabile il prof. Alberto 

Marchetti Spaccamela; 

 

Vista la scadenza del bando in data 09/03/2024; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Informatica, automatica e gestionale 

“Antonio Ruberti” del 08/04/2024, con cui è stata ratificata la nomina della commissione esaminatrice 

della predetta procedura selettiva; 

 
Visto il verbale del 05.04.2023, relativo alla seduta preliminare della Commissione giudicatrice, 

durante la quale sono stati esplicitati i criteri per la formulazione della graduatoria di merito;  

 

Visto il verbale del 17.04.2024, relativo alla seconda seduta della suddetta Commissione, durante la 

quale sono stati attribuiti i seguenti punteggi alle tesi presentate; 
 

D I S P O N E 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi alla seconda edizione del Premio di studio in ricordo di Camil 
Demetrescu per il conferimento di due premi per tesi di laurea, rivolto a laureati e laureate magistrali 
della Facoltà I3S – Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica - di Sapienza Università di 

Roma per la migliore tesi di laurea negli ambiti della sicurezza informatica e della crittografia, con 
l’obiettivo di incoraggiare, valorizzare e sostenere la ricerca scientifica di giovani studiose e studiosi, per 
un importo unitario di € 1.500,00 al lordo degli oneri a carico del beneficiario; 
 

Art. 2 – Viene approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

Cognome Nome Punteggio 

Liberati Edoardo 98 

Cappai Stefano 96 

Petrillo Dario 95 

Cataldi Bruno 95 

Boninsegna Elia 94 

Mazzini Pietro 93 

Giancaspro Anna Paola 93 

Lombardi Matteo 91 

Carbone Lorenzo 91 

Cascone Aldo 90 

Gasparri Lucrezia Romana 89 

Andriani Simone 89 

Di Biasio Simone 88 



 
 
 
 

Pag 2 

 

Renzetti Davide 87 
 
 
Pertanto, tenuto conto che l’art. 1 del bando prevede l’assegnazione n. 2 premi del valore di € 

1.500,00 ciascuno, al lordo degli oneri a carico del beneficiario, uno riservato ad una laureata e l’altro 
ad un laureato, risultano vincitrice e vincitore la seguente candidata e il seguente candidato: 

 
Liberati Edoardo  

Giancaspro Anna Paola 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione sul 
sito web dell’Università – sezione amministrazione trasparente. 
 

Firmato   
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

(Prof.ssa Tiziana Catarci) 


		2024-04-22T10:24:28+0000
	Tiziana Catarci




